

P. E. Stępa
Do mbt. P. Przewodniczący
+ do inf. z inter.
18.08.2016

DS.0003.48.2016



DIREKTOR
Biura Sejmiku

Dominik Cedro

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło
18-08-2016

L. dz. 456
podpis HPPK

DOA.I.0003.52.2016

Opole, 17 .08.2016 r.

Pan
Norbert Krajczy
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

Odpowiadając na interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie funkcjonowania Sanatorium dla dzieci „Aleksandrówka” w Jarnołtówku, przedstawiam co następuje.

Jak Pan Przewodniczący doskonale wie, działalność ośrodka Aleksandrówka została wstrzymana ze względu na problem finansowania usług oferujących przez ww. podmiot w ramach kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia oraz zmniejszenia wysokości nakładów, jakie Opolski Oddział Wojewódzki NFZ przeznaczył na finansowanie wg dotychczasowych zasad świadczeń rehabilitacyjnych dla dzieci w tym ośrodku. Z zamiaru kupna Zespołu Ośrodków Rehabilitacji w Suchym Borze (w skład którego wchodzi Aleksandrówka) wycofali się również potencjalni inwestorzy. Podczas prób ratowania ośrodka zarząd województwa zaproponował staroście nyskiemu przejęcie placówki, z której to propozycji starosta nie skorzystał. Sam zaś ośrodek wymaga gruntownej modernizacji.

Dla celów poszukiwania rozwiązań wykorzystania "Aleksandrówki" wchodzącej w skład Spółki Stobrawskie Centrum Medyczne Sp z o.o., po wykazaniu zainteresowania tematem przez Panią Posel Katarzynę Czochara oraz Panią Wicewojewodę Violetę Porowską, został powołany zespół, którego celem jest opracowanie ostatecznej koncepcji przyszłej działalności Ośrodka Rehabilitacji i Leczenia Dzieci „Aleksandrówka” w Jarnołtówku.

Zespół odbył pierwsze (i dotychczas jedyne) spotkanie 25 lipca 2016 r. Podczas spotkania Prezes Mirosław Wójciak ze swoim zespołem przedstawił koncepcję ewentualnego rozpoczęcia działalności, gdzie wskazał na potencjalne możliwości wykorzystania zarówno walorów klimatycznych okolicy, jak i możliwość wykorzystania



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. +48 77 54 16 510-511, fax: +48 77 54 16 512, e-mail: marszalek@opolskie.pl

www.opolskie.pl

kontaktów z partnerami ze strony położonego w pobliżu sanatorium w sąsiadujących Czechach. Biorąc pod uwagę te warunki można myśleć o rozwijaniu działalności medycznej oraz działalności profilaktycznej, o ile pomysł ten spotka się z akceptacją Ministerstwa Zdrowia. Obecna na spotkaniu Pani Poseł Katarzyna Czochara poinformowała, iż odbyła rozmowę z Ministrem Radziwiłłem, wskazując na potencjał i walory tego ośrodka.

Znalezienie możliwości prowadzenia działalności medycznej z pewnym źródłem finansowania jest bardzo ważnym warunkiem podjęcia się trudu remontu "Aleksandrówki". Koszty dostosowania obiektu dla prowadzenia działalności zależą od docelowego przeznaczenia, w wersji minimalnej przedstawionej przez Prezesa Wójciaka, mogą wynieść ok 4 mln zł.

Na ww. spotkaniu nie podjęto żadnych decyzji, szczególnie, że w ostatnim czasie pojawiło się Zarządzenie Prezesa NFZ w sprawie świadczeń z zakresu rehabilitacji medycznej, w którym nie znalazła się rehabilitacja dziecięca. Na chwilę obecną jest wiele niewiadomych, co do przyszłości "Aleksandrówki", więc spekulacje, że szybko da się przywrócić działalność medyczną w tym obiekcie wydają się bardzo optymistyczne.

W związku z trudnym procesem wstrzymywania działalności zarząd województwa może podjąć decyzję o jej wznowieniu wyłącznie w sytuacji, gdy będzie miał absolutną pewność, że wdrożenie wypracowanej koncepcji może zakończyć się sukcesem, a prowadzona działalność będzie miała potwierdzenie w znalezieniu i finansowaniu optymalnej działalności. Wszystko więc musi być analizowane pod kątem rentowności prowadzonej działalności i stabilności finansowej.

Na chwilę obecną powołany zespół nie wypracował ostatecznych rozwiązań, nie ma potwierdzenia możliwości finansowania żadnej z potencjalnie wskazywanych działalności, w konsekwencji również nie zidentyfikowano precyzyjnie potencjalnych źródeł finansowania inwestycji. Odnosząc się do informacji medialnych, pragnę zauważyć, iż każdy ma prawo do przedstawiania swoich opinii i punktu widzenia.

Kolejne spotkanie zespołu planowane jest na koniec sierpnia, jeżeli zespół wypracuje spójną i gwarantującą sukces koncepcję zarząd województwa na pewno poinformuje o tym Pana Przewodniczącego oraz opinię publiczną.



Andrzej Buła

Marszałek Województwa Opolskiego